

単 価 合 意 書

令和7年3月28日に契約したR6国道19号東広津地区外防災対策他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 4月17日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県長野市信州新町里穂刈4番地1

氏名 株式会社小池組

代表取締役 小池 毅夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (東広津地区)		式	1		60,557,935	
河川護岸工		式	1		23,391,591	
自立式鋼矢板工		式	1		23,391,591	
鋼矢板材料費	ⅢW型 L=10m	枚	74	154,453	11,429,522	
広幅鋼矢板	ⅢIw型 広幅鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 12m以下 鋼矢板引抜き無し	枚	74	155,199	11,484,726	
油圧式杭圧入機の据付解体		回	1	477,343	477,343	
地下水排除工		式	1		1,359,503	
集排水ポーリング工		式	1		1,359,503	
ポーリング	地表 粘性土・砂質土 径90mm	m	41.3	10,057	415,354	
ポーリング	地表 軟岩 径90mm	m	33.4	18,502	617,966	
ポーリング	地表 硬岩 (コンクリート) 径90mm	m	3.2	23,899	76,476	
保孔管	地表VP40mm ストレナ現場加工有	m	78	1,073	83,694	
ポーリング仮設機材		回	1	152,309	152,309	
流末処理 (導水管)	硬質塩化ビニル管 VP75mm	m	12	1,142	13,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
充填工		式	1		2,809,080	
気泡コンクリート工		式	1		2,809,080	
発泡モルタル充填		m3	136	20,655	2,809,080	
張コンクリート工		式	1		377,360	
張コンクリート工		式	1		377,360	
張コンクリート	18-8-40 高炉 コンクリート厚20cm	m3	13	28,765	373,945	
目地材	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10mm	m2	1	3,415	3,415	
舗装工		式	1		24,823,440	
切削オーバーレイ工		式	1		24,823,440	
切削オーバーレイ	平均切削厚5cm 一層 段差すりつけ無 改質II型密粒度アスコン(20) 舗装厚5cm	m2	7,200	3,164	22,780,800	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	360	3,484	1,254,240	
殻処分	アスファルト殻	m3	360	2,190	788,400	
区画線工		式	1		1,254,177	
区画線工		式	1		1,254,177	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線(1) 外側線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 白 排水性舗装無	m	1,990	342.2	680,978	
溶融式区画線(2) 中央線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 黄 排水性舗装無	m	1,030	417.5	430,025	
溶融式区画線(3) 破線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 白 排水性舗装無	m	30	364.2	10,926	
溶融式区画線(4) 横断線	溶融式手動 セﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 白 排水性舗装無	m	32	866.7	27,734	
溶融式区画線(5) 停止線	溶融式手動 セﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 白 排水性舗装無	m	7	866.7	6,066	
溶融式区画線(6) 矢印・記号・文字	溶融式手動 実線 15cm換算 厚1.5mm 黄 排水性舗装無	m	37	863.6	31,953	
溶融式区画線(7) 矢印・記号・文字	溶融式手動 実線 15cm換算 厚1.5mm 白 排水性舗装無	m	86	773.2	66,495	
構造物撤去工		式	1		150,066	
構造物取壊し工		式	1		91,188	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	9	10,132	91,188	
運搬処理工		式	1		58,878	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9	3,257	29,313	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9	3,285	29,565	
仮設工		式	1		6,392,718	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		3,223,233	
施工ヤード盛土	4.0m以上 路体（築堤）盛土	m3	2,270	225.6	512,112	
工事用道路掘削	片切掘削 土砂	m3	63	1,216	76,608	
工事用道路盛土	2.5m未満 路体（築堤）盛土	m3	7	6,196	43,372	
工事用道路盛土	2.5m未満 路床盛土	m3	32	6,291	201,312	
積込（ルース） （搬入）	土砂	m3	2,500	227.9	569,750	
土砂等運搬 （搬入）	土砂（岩塊・玉石混り土含む）不整地運搬車	m3	2,500	629.4	1,573,500	
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 敷厚 100mm	m2	357	690.7	246,579	
工事用道路撤去工		式	1		2,515,243	
掘削	土砂 オープンカット	m3	2,350	314	737,900	
盛土復旧	土砂 2.5m≦W<4.0m	m3	63	793.6	49,996	
土砂等運搬 （搬入）	土砂（岩塊・玉石混り土含む）不整地運搬車	m3	2,290	629.4	1,441,326	
整地	敷均し（ルース）	m3	2,290	124.9	286,021	
交通管理工		式	1		654,242	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		654, 242	
直接工事費		式	1		60, 557, 935	
共通仮設費		式	1		7, 957, 562	
共通仮設費		式	1		1, 974, 228	
運搬費		式	1		636, 457	
建設機械運搬費	油圧式杭圧入引抜機	式	1		435, 863	
建設機械運搬費	路面切削機	式	1		200, 594	
技術管理費		式	1		692, 738	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58, 891	
道路工事完成図等作成費		式	1		633, 847	
現場環境改善費（率計上）		式	1		645, 033	
共通仮設費（率計上）		式	1		5, 983, 334	
純工事費		式	1		68, 515, 497	
現場管理費		式	1		21, 696, 230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (八坂①地区)		式	1		19,392,731	
応急処理工		式	1		18,518,208	
応急処理作業工		式	1		18,518,208	
応急処理		式	1		18,518,208	
仮設工		式	1		874,523	
交通管理工		式	1		874,523	
交通誘導警備員		式	1		874,523	
直接工事費		式	1		19,392,731	
共通仮設費		式	1		2,616,485	
共通仮設費		式	1		253,539	
現場環境改善費（率計上）		式	1		253,539	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,362,946	
純工事費		式	1		22,009,216	
現場管理費		式	1		8,797,431	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (八坂②地区)		式	1		19,392,731	
応急処理工		式	1		18,518,208	
応急処理事業工		式	1		18,518,208	
応急処理		式	1		18,518,208	
仮設工		式	1		874,523	
交通管理工		式	1		874,523	
交通誘導警備員		式	1		874,523	
直接工事費		式	1		19,392,731	
共通仮設費		式	1		2,616,485	
共通仮設費		式	1		253,539	
現場環境改善費（率計上）		式	1		253,539	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,362,946	
純工事費		式	1		22,009,216	
現場管理費		式	1		8,797,431	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		30,806,647	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(大岡地区)		式	1		1,597,893	
応急処理工		式	1		942,001	
応急処理作業工		式	1		942,001	
応急処理		式	1		942,001	
仮設工		式	1		655,892	
交通管理工		式	1		655,892	
交通誘導警備員		式	1		655,892	
直接工事費		式	1		1,597,893	
共通仮設費		式	1		281,502	
共通仮設費		式	1		34,488	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		34,488	
共通仮設費 (率計上)		式	1		247,014	
純工事費		式	1		1,879,395	
現場管理費		式	1		965,685	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		2,845,080	